

Danskerne passer godt på deres penge

- Vi er gode til at opbevare vores rejsevaluta sikkert, når vi er på ferie

4 ud af 10 danskere er nervøse for at blive bestjålet, når de rejser på ferie i udlandet. Men kun de færreste har grund til at bekymre sig. Vi danskere er nemlig gode til at opbevare vores rejsevaluta på et sikkert sted, når vi tager på ferie, og kun 9 pct. af danskerne har oplevet at miste kontanter i udlandet. Det viser en ny undersøgelse.

Kun 9 pct. af danskerne har oplevet at få stjålet kontanter i udlandet. Vi er nemlig gode til at passe godt på vores penge på rejsen. Det viser en undersøgelse om danskernes brug af kontanter i udlandet foretaget af valutavirksomheden FOREX Bank blandt 1.354 danskere.

Vores frygt for ferietyverier er ubegrundet

Når danskerne tager på ferie i udlandet, nærer mange af os ubegrundet frygt for at blive bestjålet på rejsen. 4 ud af 10 danskere (41 pct.) siger således, at de i høj eller nogen grad er nervøse for at blive bestjålet, når de rejser i udlandet. Men faktisk har kun 9 pct. af danskerne oplevet, at få stjålet kontanter på en udlandsrejse.

Vi har også et fejlagtigt billede af, hvor risikoen for at blive bestjålet er størst. Langt de fleste er nemlig mest nervøse for at blive bestjålet i Syd- og Mellemamerika, Afrika eller Mellemøsten. Men faktisk foregår 3 ud af 4 af de få tyverier, som reelt finder sted, her i Europa – og oftest i Spanien og Italien.

Danskerne passer godt på deres rejsevaluta

Når det kun er så få, der har oplevet at få stjålet deres penge i udlandet, skyldes det blandt andet, at danskerne er gode til at passe på deres rejsevaluta på ferien. Således vælger mere end hver fjerde dansker (29 pct.) at opbevare deres valuta i et mavebælte skjult på maven, og 27 pct. opbevarer deres penge i en pengekat om halsen, når de er på ferie.

Godt hver tredje dansker går gerne rundt med kontanter i lommen, når de er på ferie i udlandet, men det kan faktisk også være en god idé, hvis man vil undgå ubehagelige situationer, fortæller Joakim Husted, nationschef for FOREX Bank i Danmark:

KUN 9 PCT. BLIVER BESTJÅLET I UDLANDET

4 ud af 10 danskere (41 pct.) er i høj grad eller nogen grad nervøse for at blive bestjålet i udlandet.

Men kun 9 pct. af danskerne har rent faktisk oplevet at få stjålet kontanter i udlandet.

De fleste frygter at blive bestjålet i Syd- og Mellemamerika (38 pct.), Afrika (25 pct.) eller Mellemøsten (18 pct.).

Men de få tyverier, som reelt har fundet sted, er oftest foregået i Europa (76 pct. af alle tyverier i udlandet – heraf 26 pct. i Spanien og 10 pct. i Italien).

HER OPBEVARER VI VORES PENGE PÅ FERIE

1. I lommen	35%
2. I et mavebælte skjult på maven	29%
3. I en pengekat om halsen	27%
4. I en skuldertaske	22%
5. I en synlig bæltetaske	6%
6. I skoen	4%
7. I BH'en	4%
8. I underbukserne	2%

(Respondenterne har kunnet angive mere end ét svar)

Kilde: Internetundersøgelse foretaget af FOREX Bank blandt 1.354 danskere.

”Når man rejser i udlandet, bør man helst opbevare de store sedler et sikkert sted såsom i et mavebælte eller en pengekat eller eventuelt i en safety box på hotellet. Men det kan også være en god idé altid at have lidt småpenge i lommen. På den måde undgår man at fremvise de store pengebundter for nysgerrige blikke, hver gang man skal købe en kop kaffe eller en souvenir på den lokale markedsplads og på den måde friste potentielle tyve.”

For yderligere information:

Joakim Husted, nationschef FOREX Bank i Danmark: 33 17 07 51 / joakim.husted@forexbank.dk

Sara Ringgaard, Kompas Kommunikation: 39 17 89 23 / sara@kompaskommunikation.dk

OM UNDERSØGELSEN

Undersøgelsen er blevet foretaget på internettet i juni 2010 af FOREX Bank. 1.354 personer fra hele landet har besvaret undersøgelsen, og respondenterne er efterfølgende blevet vægtet på køn, alder og region, således at undersøgelsens data afspejler den demografiske fordeling, som oplyses hos Danmarks Statistik. FOREX Bank ejer undersøgelsens data, og data må derfor ikke benyttes uden kreditering af FOREX Bank.

OM FOREX BANK

FOREX blev etableret som veksselfirma i Sverige i 1965 af Rolf Friberg, og helt frem til 1990'erne var FOREX det eneste firma, bortset fra bankerne, der havde Svenska Riksbankens tilladelse til at handle med valuta. Den første butik i Danmark åbnede på Københavns Hovedbanegård i 1994, og i dag findes der 8 butikker i Danmark: i København, på Frederiksberg, i Helsingør, i Odense, i Århus og i Aalborg. I 2003 fik FOREX tilladelse til at drive almindelig bankvirksomhed i Sverige og skiftede navn til FOREX Bank. FOREX Bank er i dag Nordens største valutavirksomhed med 125 butikker i Danmark, Sverige, Norge og Finland.